



Relatório de Cotação: MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTAVEIS

Pesquisa realizada entre 08/02/2023 08:29:20 e 10/02/2023 12:37:51

Relatório gerado no dia 10/02/2023 12:40:33 (IP: 45.166.31.101)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACIDO MURIATICO 1L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	1.960	R\$ 4,62 (un)		R\$ 4,62	R\$ 9.055,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:352022 UASG:784810	04/10/2022 R\$ 6,16
Valor Unitário					R\$ 6,16
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE			55449	10/01/2023 R\$ 2,70
2	EEM FRANCISCO JAGUARIBE			202225975	15/09/2022 R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 3,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62	

Item 2: AGUA SANITÁRIA 1L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	6.370	R\$ 3,69 (un)		R\$ 3,69	R\$ 23.505,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Chefia do Dep. Serviços Urbanos e Rurais Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP			100912022	19/07/2022 R\$ 3,58
2	MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI			44664	07/07/2022 R\$ 4,01
3	Fundo de Previdencia do Municipio São Tomé - FUNPREST			FDPDMST-F-62022- Processo dispensa	11/05/2022 R\$ 3,49
Valor Unitário					R\$ 3,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69	



Relatório gerado no dia 13/02/2023 10:25:33 (IP: 45.166.31.101)
Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSIZkNIZ%2frXHpGjaAlzgWY1d5pwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSIZkNIZ%252frXHpGjaAlzgWY1d5pwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: ALCOOL ETILICO 70% EM GEL, 1 LITRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	220	R\$ 6,94 (un)		R\$ 6,94	R\$ 1.526,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDA/RS			Dispensa de Licitação Nº 92/2022 UASG: 160388	01/12/2022	R\$ 5,50
2	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS			Dispensa de Licitação Nº 46/2022 UASG: 495300	01/12/2022	R\$ 7,32
3	PMSP PMSP			Dispensa de Licitação Nº 4/2020 UASG: 926364	01/12/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário						R\$ 6,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,32				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94		

Item 4: ALCOOL ETILICO 70% EM GEL, 500ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	1.272	R\$ 6,07 (un)		R\$ 6,07	R\$ 7.721,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO MEC			Dispensa de Licitação Nº 48/2022 UASG: 152004	01/12/2022	R\$ 5,25
2	COMANDO DO EXERCITO 4 COMPANHIA DE COMUNICACOES			Dispensa de Licitação Nº 52/2022 UASG: 160109	01/11/2022	R\$ 6,47
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 5aBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 6,48
Valor Unitário						R\$ 6,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,47				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,07		

Item 5: ALCOOL ETILICO 92,8°, FRASCO COM 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	90	R\$ 8,11 (un)		R\$ 8,11	R\$ 729,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA/RS			Dispensa de Licitação Nº 114/2022 UASG: 160391	01/12/2022	R\$ 7,40



Item 6: ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 70% INPM 1L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2.520	R\$ 10,38 (un)		R\$ 10,38	R\$ 26.157,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.R.MAGANGEIRAS			Dispensa de Licitação N° 19/2022 UASG: 158296	01/12/2022	R\$ 11,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ			Dispensa de Licitação N° 90/2022 UASG: 153155	01/12/2022	R\$ 11,93
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal			N°Pregão:3612022 UASG:925102	21/10/2022	R\$ 8,22
Valor Unitário						R\$ 10,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,38		

Item 7: ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 70% INPM 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	500	R\$ 7,20 (un)		R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4a Região Militar / 4a Divisão de Exército			N°Pregão:52022 UASG:160118	24/10/2022	R\$ 6,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 5aBrigada de Infantaria Blindada 5°Regimento de Carros de Combate			N°Pregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 6,90
3	COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE INFANTARIA			Dispensa de Licitação N° 124/2022 UASG: 160108	01/08/2022	R\$ 7,89
Valor Unitário						R\$ 7,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20		

Item 8: ALVEJANTE MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	230	R\$ 6,58 (un)		R\$ 6,58	R\$ 1.513,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Item 9: AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	860	R\$ 10,38 (un)		R\$ 10,38	R\$ 8.926,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMS - Secretaria do Governo Municipal			NºPregão:302022 UASG:925056	14/10/2022	R\$ 15,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8a Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:92022 UASG:160161	27/09/2022	R\$ 5,28
Valor Unitário						R\$ 10,14
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal De Palmital/SP			602022	23/11/2022	R\$ 10,87
Valor Unitário						R\$ 10,87
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,38	

Item 10: ANT-MOFO COM PARADICLORO 30G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	230	R\$ 4,32 (un)		R\$ 4,32	R\$ 993,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal De Palmital/SP			222022	17/05/2022	R\$ 6,49
2	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPUÃ DO OESTE			00001122	12/04/2022	R\$ 3,50
3	BIBLIOTECA MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS			6092022	22/03/2022	R\$ 2,98
Valor Unitário						R\$ 4,32
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32	

Item 11: AVENTAL DE SEGURANÇA - TAMANHO: ALTURA 60CM, LARGURA 50CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	115	R\$ 14,62 (un)		R\$ 14,62	R\$ 1.681,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:122022 UASG:135009	13/10/2022	R\$ 15,40
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS			NºPregão:292022 UASG:135031	27/09/2022	R\$ 14,97



3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Secretaria de Ciência e Tecnologia N°Pregão:52022 29/08/2022 R\$ 13,50
| Centro Tecnológico do Exército | Centro de Avaliação do Exército UASG:160237

Valor Unitário

R\$ 14,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,62

Item 12: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE 35 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 13,86 (un)		R\$ 13,86	R\$ 1.386,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE	45019	15/07/2022	R\$ 11,60
2	DIRETORIA DE PEDAGOGIA E DE FORMAÇÃO Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	16452022	22/06/2022	R\$ 16,99
3	MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE	41551	12/05/2022	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 13,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,86

Item 13: BACIA PLÁSTICA PEQUENA - MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	105	R\$ 7,10 (un)		R\$ 7,10	R\$ 745,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	N°Pregão:952022 UASG:455978	03/10/2022	R\$ 7,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	N°Pregão:422021 UASG:984273	30/05/2022	R\$ 7,00
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	N°Pregão:272022 UASG:985867	17/05/2022	R\$ 7,00

Valor Unitário

R\$ 7,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Item 14: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM FERRO - CAPACIDADE 10L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	326	R\$ 11,18 (un)		R\$ 11,18	R\$ 3.644,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA PALMA	53100-1-2023-PRE	17/01/2023	R\$ 11,00
2	MUNICÍPIO DE PANORAMA	00012022	18/08/2022	R\$ 11,00
3	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	43007	08/06/2022	R\$ 11,55
Valor Unitário				R\$ 11,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18

Item 15: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM FERRO - CAPACIDADE 12L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	108	R\$ 15,22 (un)		R\$ 15,22	R\$ 1.643,76



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA PALMA	53100-1-2023-PRE	17/01/2023	R\$ 11,00
2	PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA	510340-5-051-2022	14/06/2022	R\$ 18,80
3	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	43007	08/06/2022	R\$ 15,87
Valor Unitário				R\$ 15,22
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,22	

Item 16: BALDE PLÁSTICO DE 100L COM TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	30	R\$ 120,12 (un)		R\$ 120,12	R\$ 3.603,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT. /CRUZ DAS ALMAS/BA			NºPregão:82022 UASG:135014	19/09/2022	R\$ 124,74
2	PREF.MUN. DE SANTA INES			NºPregão:272022 UASG:980957	30/08/2022	R\$ 100,63
Valor Unitário					R\$ 112,69	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEM FILGUEIRAS LIMA			202205993	21/03/2022	R\$ 135,00
Valor Unitário					R\$ 135,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,12			

Item 17: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 15L - COM ALÇA EM FERRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	170	R\$ 12,46 (un)		R\$ 12,46	R\$ 2.118,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4a Região Militar/4a Divisão de Exército 4aBrigada de Infantaria Motorizada			NºPregão:452021 UASG:160111	11/01/2022	R\$ 12,23
Valor Unitário					R\$ 12,23	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG			432022	27/12/2022	R\$ 11,80
2	Município de Candói			MDC-402022-Pregão Presencial	17/05/2022	R\$ 13,34
Valor Unitário					R\$ 12,57	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,46			



Item 18: BALDE PLASTICO RESISTENTE 30L - COM ALÇA EM FERRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	100	R\$ 26,25 (un)		R\$ 26,25	R\$ 2.625,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de São João			MDSJ-1562022-Pregão Presencial	07/12/2022	R\$ 30,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00010922	07/04/2022	R\$ 28,85
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			00006522	17/02/2022	R\$ 19,80
Valor Unitário						R\$ 26,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,25		

Item 19: BANDEJA DE AÇO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	15	R\$ 200,18 (un)		R\$ 200,18	R\$ 3.002,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí			NºPregão:362022 UASG:158146	18/08/2022	R\$ 159,00
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba			NºPregão:22022 UASG:195012	17/08/2022	R\$ 338,82
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel			NºPregão:482022 UASG:926086	02/08/2022	R\$ 102,73
Valor Unitário						R\$ 200,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 159,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,18		

Item 20: BORRIFADOR DE 250ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	195	R\$ 5,87 (un)		R\$ 5,87	R\$ 1.144,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento Estadual de Trânsito			NºPregão:62022 UASG:926002	28/04/2022	R\$ 6,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:42022 UASG:983431	09/03/2022	R\$ 6,50
Valor Unitário						R\$ 6,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal da Saúde - FMS Prefeitura Municipal de Feliz/RS -			892022	31/01/2022	R\$ 4,63
Valor Unitário						R\$ 4,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87		



Item 21: BOTINA PVC, CANO CURTO 28CM – NUMERAÇÃO 35 A 45

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	260	R\$ 83,53 (un)		R\$ 83,53	R\$ 21.717,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea			NºPregão:122022 UASG:158564	14/10/2022	R\$ 88,88
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE			NºPregão:112022 UASG:240137	01/09/2022	R\$ 80,86
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE			NºPregão:112022 UASG:240137	01/09/2022	R\$ 80,86
Valor Unitário						R\$ 83,53
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,53	

Item 22: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA – TAMPA COM TRAVAS, RODÍZIOS, ALÇA PARA TRASPORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	20	R\$ 140,00 (un)		R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG			NºPregão:192022 UASG:984731	24/10/2022	R\$ 140,35
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos			NºPregão:3232022 UASG:254445	10/10/2022	R\$ 140,35
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:212022 UASG:120628	27/09/2022	R\$ 139,30
Valor Unitário						R\$ 140,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00	

Item 23: CAIXA PLÁSTICA TIPO HORTIFRUTI ORGANIZADORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	20	R\$ 40,60 (un)		R\$ 40,60	R\$ 812,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia			NºPregão:212021 UASG:154043	19/07/2021	R\$ 40,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca			NºPregão:12021 UASG:925859	04/03/2021	R\$ 40,26
3	MUNICÍPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:1352020 UASG:987823	10/02/2021	R\$ 41,55
Valor Unitário						R\$ 40,60
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,60	



Item 24: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - COM CAPACIDADE DE 100L, COM TAMPA, MEDIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	22	R\$ 143,58 (un)		R\$ 143,58	R\$ 3.158,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:472022 UASG:926449	18/08/2022	R\$ 149,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:32022 UASG:160418	30/05/2022	R\$ 129,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:152022 UASG:980531	04/04/2022	R\$ 151,55
Valor Unitário						R\$ 143,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,58		

Item 25: CANECAO TIPO LEITEIRA COM CABO EM BAQUELITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	7	R\$ 50,67 (un)		R\$ 50,67	R\$ 354,69	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA PALMA			53100-1-2023-PRE	17/01/2023	R\$ 49,00
2	MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG			44879	12/07/2022	R\$ 50,00
3	MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG			44879	12/07/2022	R\$ 53,00
Valor Unitário						R\$ 50,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,67		

Item 26: CESTO DE LIXO COM TAMPA VAI E VEM - 60L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	55	R\$ 99,22 (un)		R\$ 99,22	R\$ 5.457,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO			NºPregão:132022 UASG:135036	06/10/2022	R\$ 103,50
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO			NºPregão:132022 UASG:135036	06/10/2022	R\$ 82,50
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO			NºPregão:132022 UASG:135036	06/10/2022	R\$ 111,67
Valor Unitário						R\$ 99,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,22		



Item 27: CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA, CLICK PEDAL 30L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	40	R\$ 82,71 (un)		R\$ 82,71	R\$ 3.308,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE UMUARAMA/PR			NºPregão:152022 UASG:929362	18/08/2022	R\$ 93,98
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACO BORBA			NºPregão:952022 UASG:987915	08/08/2022	R\$ 60,91
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:642021 UASG:925387	05/10/2021	R\$ 93,25
Valor Unitário						R\$ 82,71
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,71	

Item 28: CESTO DE LIXO PLÁSTICO PEQUENO TELADO S/ TAMPA 10L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	320	R\$ 6,12 (un)		R\$ 6,12	R\$ 1.958,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4a Região Militar/4a Divisão de Exército 4aBrigada de Infantaria Motorizada			NºPregão:452021 UASG:160111	11/01/2022	R\$ 8,15
Valor Unitário						R\$ 8,15
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022	R\$ 4,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO			00016022	22/07/2022	R\$ 5,60
Valor Unitário						R\$ 5,10
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12	

Item 29: CESTO DE LIXO PLÁSTICO REFORÇADO, COM PAREDES TOTALMENTE FECHADAS SEM ORIFÍCIOS, COM TAMPA- 15 L, CLIK PEDAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	100	R\$ 55,04 (un)		R\$ 55,04	R\$ 5.504,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Chefia do Departamento Adm. e Finanças Departamento de Administração e Finanças Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP			602023	11/01/2023	R\$ 69,99
2	PM DE PORTO ALEGRE			54900-611-2022-PRE	29/12/2022	R\$ 57,40
3	PM DE PORTO ALEGRE			54900-519-2022-PRE	01/11/2022	R\$ 37,72
Valor Unitário						R\$ 55,04
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,04	



Item 30: CESTO DE LIXO PLÁSTICO REFORÇADO, COM PAREDES TOTALMENTE FECHADAS SEM ORIFÍCIOS, COM TAMPA- 20 L, CLIK PEDAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	50	R\$ 43,66 (un)		R\$ 43,66	R\$ 2.183,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007322	07/11/2022	R\$ 48,00
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007322	07/11/2022	R\$ 48,00
3	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP			11362022	05/05/2022	R\$ 34,99
Valor Unitário						R\$ 43,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,66		

Item 31: CESTO DE LIXO PLÁSTICO TELADO, COM TAMPA - 30L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	60	R\$ 32,95 (un)		R\$ 32,95	R\$ 1.977,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR			NºPregão:62022 UASG:980842	17/03/2022	R\$ 35,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS			NºPregão:522021 UASG:926938	20/12/2021	R\$ 36,27
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 27,25
Valor Unitário						R\$ 32,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,32				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,95		

Item 32: CESTO DE LIXO PLÁSTICO TELADO, SEM TAMPA - 5 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 4,23 (un)		R\$ 4,23	R\$ 423,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			15222_0422022	02/12/2022	R\$ 4,09
2	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA			15068_0532022	28/11/2022	R\$ 4,50
3	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA			14899_0612022	21/11/2022	R\$ 4,09
Valor Unitário						R\$ 4,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,09				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23		

Item 33: CESTO DE LIXO PLÁSTICO, COM PAREDES TOTALMENTE FECHADAS, COM TAMPA - CAPACIDADE 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	5	R\$ 44,05 (un)		R\$ 44,05	R\$ 220,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:262022 UASG:987921	02/05/2022	R\$ 52,04
Valor Unitário						R\$ 52,04



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00010322	29/11/2022	R\$ 39,70
2	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	00030822	28/03/2022	R\$ 40,40
Valor Unitário				R\$ 40,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,05	

Item 34: CESTO DE LIXO PLASTICO, TELADO COM TAMPA - 100L CLICK PEDAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	155	R\$ 197,89 (un)		R\$ 197,89	R\$ 30.672,95
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:2642022 UASG:987691	11/08/2022	R\$ 139,50	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 15aBrigada de Infantaria Mecanizada 26ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:22022 UASG:160228	14/04/2022	R\$ 175,50	
Valor Unitário					R\$ 157,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE PORTO ALEGRE	54900-392-2022-PRE	02/09/2022	R\$ 278,68	
Valor Unitário					R\$ 278,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 175,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,89		

Item 35: CESTO PARA LIXO TELADO, TRIANGULAR 16.6 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 12,62 (un)		R\$ 12,62	R\$ 631,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2aDivisão de Exército 11aBrigada de Infantaria Blindada 13 Regimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:32022 UASG:160478	29/09/2022	R\$ 8,55	
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria Regional do Trabalho 15ª Região - Campinas/SP	NºPregão:62022 UASG:200096	12/09/2022	R\$ 16,20	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:232022 UASG:980749	22/08/2022	R\$ 13,12	
Valor Unitário					R\$ 12,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,12			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,62		

Item 36: CLORO GRANULADO DE 10KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	60	R\$ 287,05 (un)		R\$ 287,05	R\$ 17.223,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1242022 UASG:984675	02/06/2022	R\$ 308,88
Valor Unitário				R\$ 308,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT	40410	14/06/2022	R\$ 270,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00005822	02/06/2022	R\$ 282,26
Valor Unitário				R\$ 276,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 282,26			Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,05	

Item 37: COADOR DE CAFÉ GRANDE 100% ALGODAO, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	360	R\$ 4,56 (un)		R\$ 4,56	R\$ 1.641,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:272022 UASG:925125	17/05/2022	R\$ 3,97	
Valor Unitário				R\$ 3,97	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATATUBA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CARAGUATATUBA	OC: 380243000012022OC00153	05/09/2022	R\$ 6,20	
2	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	352022	11/03/2022	R\$ 3,50	
Valor Unitário				R\$ 4,85	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,97			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56		

Item 38: COLHER DE MESA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX TEMPERADO, TAM 19 CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 36,18 (un)		R\$ 36,18	R\$ 361,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PMSP/PMSP	Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 929188	01/12/2022	R\$ 42,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	NºPregão:232022 UASG:983973	30/09/2022	R\$ 38,24	
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:142021 UASG:135006	03/11/2021	R\$ 27,39	
Valor Unitário				R\$ 36,18	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,24			Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,18		



Item 39: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA - PCT COM 50 UND / CX COM 10 PC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	2.440	R\$ 50,16 (un)		R\$ 50,16	R\$ 122.390,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA			Dispensa de Licitação N° 27/2022 UASG: 158295	01/11/2022	R\$ 50,00
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ			N°Pregão:652022 UASG:453204	17/10/2022	R\$ 41,48
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ			N°Pregão:652022 UASG:453204	17/10/2022	R\$ 59,00
Valor Unitário						R\$ 50,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,16		

Item 40: CONJUNTO DE XICARAS C/ PIRES, PARA CAFÉ, TRANSPARENTE, CAIXA COM 6 XICARAS E 6 PIRES, 24 PEÇAS, TAMANHO MÉDIO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	16	R\$ 101,94 (un)		R\$ 101,94	R\$ 1.631,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			N°Pregão:1202022 UASG:980005	10/08/2022	R\$ 102,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			N°Pregão:552022 UASG:987467	28/06/2022	R\$ 91,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			N°Pregão:552022 UASG:987467	28/06/2022	R\$ 111,33
Valor Unitário						R\$ 101,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 102,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,94		

Item 41: COOLER TERMICO 12 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	2	R\$ 72,97 (un)		R\$ 72,97	R\$ 145,94	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Sapucaia do Sul			N°Pregão:62022 UASG:158339	11/10/2022	R\$ 62,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			N°Pregão:712022 UASG:982179	11/08/2022	R\$ 77,50
Valor Unitário						R\$ 69,95
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Pindorama/SP			42023	12/01/2023	R\$ 79,00
Valor Unitário						R\$ 79,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,97

Item 42: COOLER TERMICO 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	8	R\$ 306,91 (un)		R\$ 306,91	R\$ 2.455,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES		NºPregão:602022 UASG:989047	04/10/2022	R\$ 299,51
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS		NºPregão:582022 UASG:987517	15/09/2022	R\$ 315,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:722022 UASG:989913	15/09/2022	R\$ 305,41
Valor Unitário						R\$ 306,91
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 305,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,91		

Item 43: COPO DE VIDRO, TRANSPARENTE, AMERICANO - 300 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	24	R\$ 7,81 (un)		R\$ 7,81	R\$ 187,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	JUSTICA MILITAR	DIRETORIA DO FORO DA 11 CJM		Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 060030	01/11/2022	R\$ 7,57
2	JUSTICA MILITAR	DIRETORIA DO FORO DA 11 CJM		Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 060030	01/11/2022	R\$ 9,62
3	Procuradoria da República - RN			NºPregão:82022 UASG:200085	24/10/2022	R\$ 6,24
Valor Unitário						R\$ 7,81
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,81		

Item 44: COPO DESCARTÁVEL 180ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	351	R\$ 5,20 (un)		R\$ 5,20	R\$ 1.825,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO	COORDENAÇÃO REGIONAL PONTA PORÁ/MS		Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 194085	01/12/2022	R\$ 5,65
2	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR	ISAE		Dispensa de Licitação Nº 13301/2022 UASG: 113210	01/12/2022	R\$ 4,45



3	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	Dispensa de Licitação Nº 230/2022 UASG: 158125	01/11/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20		

Item 45: COPO DESCARTÁVEL 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	350	R\$ 5,70 (un)		R\$ 5,70	R\$ 1.995,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE			NºPregão:122022 UASG:160225	28/07/2022	R\$ 5,88
Valor Unitário					R\$ 5,88	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS			672023	18/01/2023	R\$ 5,49
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 102201100592022OC00370	13/01/2023	R\$ 5,72
Valor Unitário					R\$ 5,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,72		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70				

Item 46: COPO DESCARTÁVEL 350ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	4	R\$ 8,52 (un)		R\$ 8,52	R\$ 34,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4aDivisão de Levantamento			NºPregão:32022 UASG:160011	05/10/2022	R\$ 8,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4aDivisão de Levantamento			NºPregão:32022 UASG:160011	05/10/2022	R\$ 8,13
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:182022 UASG:160132	19/09/2022	R\$ 9,29
Valor Unitário					R\$ 8,52	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,52				

Item 47: COPO DESCARTÁVEL 50ML BRANCO (Cx COM 5000 Und).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	58	R\$ 3,07 (un)		R\$ 3,07	R\$ 178,06	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA	Dispensa de Licitação N° 39/2022 UASG: 373015	01/12/2022	R\$ 3,94
2	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação N° 13301/2022 UASG: 113210	01/12/2022	R\$ 2,39
3	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	N°Pregão:122022 UASG:160225	28/07/2022	R\$ 2,87
Valor Unitário				R\$ 3,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Item 48: CORDA DE VARAL NYLON 15M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 3,08 (un)		R\$ 3,08	R\$ 30,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA			N°Pregão:382022 UASG:984707	08/06/2022 R\$ 2,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			N°Pregão:712022 UASG:987565	18/05/2022 R\$ 3,61
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB			N°Pregão:250042022 UASG:927662	26/04/2022 R\$ 2,92
Valor Unitário					R\$ 3,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,92					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Item 49: DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	55	R\$ 36,77 (un)		R\$ 36,77	R\$ 2.022,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA			Dispensa de Licitação N° 167/2022 UASG: 764000	01/11/2022 R\$ 29,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção			N°Pregão:112022 UASG:160015	21/10/2022 R\$ 39,96
3	GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe			N°Pregão:372022 UASG:926320	09/09/2022 R\$ 40,44
Valor Unitário					R\$ 36,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,96					Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,77

Item 50: DESINFETANTE PINHO 1L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	4.160	R\$ 5,98 (un)		R\$ 5,98	R\$ 24.876,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	Câmara Municipal de Cantagalo	CMDC-102022-Processo dispensa	13/09/2022	R\$ 5,50
2	MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI	44664	07/07/2022	R\$ 7,99
3	MUNICÍPIO DE TELHA/SE	41493	19/05/2022	R\$ 4,45
Valor Unitário				R\$ 5,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98	

Item 51: DESINFETANTE PINHO 2L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.355	R\$ 7,50 (un)	.	R\$ 7,50	R\$ 17.662,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CAMARA DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Soledade/RS			532023	11/01/2023 R\$ 8,50
2	Câmara Municipal de Ipueira/RN			162022	06/09/2022 R\$ 7,00
3	DPTO DE DESPORTO E LAZER Prefeitura Municipal de Restinga Seca/RS			19312022	09/05/2022 R\$ 6,99
Valor Unitário					R\$ 7,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50		

Item 52: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2.755	R\$ 10,10 (un)	.	R\$ 10,10	R\$ 27.825,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA			NºPregão:32022 UASG:925154	25/02/2022 R\$ 11,71
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:732021 UASG:120631	30/11/2021 R\$ 8,60
3	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA			NºPregão:72021 UASG:453714	05/10/2021 R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,10		

Item 53: DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM PEDRA 35G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	4.160	R\$ 3,28 (un)	.	R\$ 3,28	R\$ 13.644,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4a Região Militar/4a Divisão de Exército			NºPregão:52022 UASG:160118	24/10/2022 R\$ 4,20
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal			NºPregão:1312022 UASG:154052	19/10/2022 R\$ 2,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL			NºPregão:342022 UASG:982841	30/09/2022 R\$ 3,39
Valor Unitário					R\$ 3,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,39			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28		



Item 54: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	9.070	R\$ 4,42 (un)		R\$ 4,42	R\$ 40.089,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM LADARIO			Dispensa de Licitação Nº 858/2022 UASG: 786810	01/12/2022 R\$ 5,05
2	DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS DNOCS 4 DERUR			Dispensa de Licitação Nº 19/2022 UASG: 193008	01/12/2022 R\$ 3,70
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA			Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 158295	01/11/2022 R\$ 4,50
Valor Unitário					R\$ 4,42
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Item 55: DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	40	R\$ 40,06 (un)		R\$ 40,06	R\$ 1.602,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARÁ INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL			Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 158308	01/12/2022 R\$ 45,70
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ			NºPregão:182022 UASG:460681	15/09/2022 R\$ 34,92
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF			NºPregão:312022 UASG:926781	12/09/2022 R\$ 39,55
Valor Unitário					R\$ 40,06
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,06

Item 56: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	60	R\$ 38,00 (un)		R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL			Dispensa de Licitação Nº 3639/2022 UASG: 783800	01/12/2022 R\$ 64,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:782022 UASG:987467	24/10/2022 R\$ 24,20



3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 5a Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	Nº Pregão: 252022 UASG: 160234	24/10/2022	R\$ 24,90
---	---	-----------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 38,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Item 57: DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PARA BANHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 39,69 (un)		R\$ 39,69	R\$ 2.381,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINTEND. ESTADUAL DO PIAUI	Dispensa de Licitação Nº 17/2022 UASG: 373044	01/12/2022	R\$ 46,00
2	ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS	Dispensa de Licitação Nº 71/2022 UASG: 926703	01/11/2022	R\$ 31,00
3	PREF. MUN. DE SANTA INES	Nº Pregão: 342022 UASG: 980957	29/09/2022	R\$ 42,08

Valor Unitário R\$ 39,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,69

Item 58: ESCOVA PARA LAVAR ROUPA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	337	R\$ 3,34 (un)		R\$ 3,34	R\$ 1.125,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	15715_1102022	27/12/2022	R\$ 2,60
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG	432022	27/12/2022	R\$ 4,29
3	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	15222_0422022	02/12/2022	R\$ 3,14

Valor Unitário R\$ 3,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34

Item 59: ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	291	R\$ 6,72 (un)		R\$ 6,72	R\$ 1.955,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA PALMA	53100-1-2023-PRE	17/01/2023	R\$ 6,00
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG	432022	27/12/2022	R\$ 7,00
3	Prefeitura Municipal de Apiúna - SC	15160_1432022	05/12/2022	R\$ 7,15

Valor Unitário R\$ 6,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72



Item 60: ESCOVA SANITARIA SEM SUPORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	50	R\$ 6,38 (un)		R\$ 6,38	R\$ 319,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			15222_0422022	02/12/2022	R\$ 8,84
2	PM DE PORTO ALEGRE			54900-444-2022-PRE	17/10/2022	R\$ 5,00
3	DEP VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Sulina/PR			342022	07/07/2022	R\$ 5,30
Valor Unitário						R\$ 6,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38		

Item 61: ESCOVAO DE CHÃO REFORÇADO, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	334	R\$ 10,65 (un)		R\$ 10,65	R\$ 3.557,10	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007322	07/11/2022	R\$ 12,00
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007322	07/11/2022	R\$ 12,00
3	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE			28109	29/09/2022	R\$ 7,95
Valor Unitário						R\$ 10,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,65		

Item 62: ESMERIL PEDRA DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	15	R\$ 12,17 (un)		R\$ 12,17	R\$ 182,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4a Região Militar/4a Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:102022 UASG:160113	10/10/2022	R\$ 11,00
2	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS;COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS			Dispensa de Licitação Nº 7/2021 UASG: 495300	01/01/2022	R\$ 12,50
Valor Unitário						R\$ 11,75
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00024022	22/11/2022	R\$ 13,00
Valor Unitário						R\$ 13,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,17		



Item 63: ESPANADOR DE PO EM FIBRA CINTÉTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	120	R\$ 29,35 (un)		R\$ 29,35	R\$ 3.522,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:702022 UASG:120625	19/10/2022	R\$ 34,90
2	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO			NºPregão:202022 UASG:458688	18/10/2022	R\$ 33,15
Valor Unitário						R\$ 34,02
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007322	07/11/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário						R\$ 20,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,35		

Item 64: ESPANADOR DE TETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	100	R\$ 23,89 (un)		R\$ 23,89	R\$ 2.389,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE			NºPregão:92022 UASG:240137	01/06/2022	R\$ 25,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:502021 UASG:980531	06/01/2022	R\$ 22,46
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:42021 UASG:160161	22/09/2021	R\$ 23,93
Valor Unitário						R\$ 23,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,89		

Item 65: ESPONJA DE LIMPEZA DE ALTA FRICÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	41	R\$ 45,70 (un)		R\$ 45,70	R\$ 1.873,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA			Dispensa de Licitação Nº 938/2022 UASG: 153063	01/12/2022	R\$ 55,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:232022 UASG:980277	26/09/2022	R\$ 38,95
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho			NºPregão:272022 UASG:158303	14/07/2022	R\$ 43,17



Valor Unitário

R\$ 45,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,70

Item 66: ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	45	R\$ 27,82 (un)		R\$ 27,82	R\$ 1.251,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA IGUAÇU			NºPregão:22022 UASG:928389	11/10/2022	R\$ 25,50
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ			NºPregão:42022 UASG:194044	30/09/2022	R\$ 29,56
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento			NºPregão:52022 UASG:771000	20/09/2022	R\$ 28,40
Valor Unitário						R\$ 27,82
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,82		

Item 67: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE C/ 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	50	R\$ 2,39 (un)		R\$ 2,39	R\$ 119,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE			00005622	19/08/2022	R\$ 2,70
2	MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI			44664	07/07/2022	R\$ 2,18
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA			00013722	29/06/2022	R\$ 2,28
Valor Unitário						R\$ 2,39
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,28		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,39		

Item 68: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	3.060	R\$ 1,02 (un)		R\$ 1,02	R\$ 3.121,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG			15127_0732022	30/11/2022	R\$ 0,98
2	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP			14565_712022	08/11/2022	R\$ 0,99
3	Prefeitura Municipal de Manga - MG			14397_0442022	07/11/2022	R\$ 1,10
Valor Unitário						R\$ 1,02
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,02		

Item 69: FACA DESCARTÁVEL COM 50UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	4.050	R\$ 4,52 (un)		R\$ 4,52	R\$ 18.306,00



1	COMANDO DA MARINHA DEPOSITO DE COMBUSTIVEIS_DA MB NO RIO JANEIRO	Dispensa de Licitação N° 238/2022 UASG: 771210	01/12/2022	R\$ 4,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar/7a Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	N°Pregão:182022 UASG:160342	24/10/2022	R\$ 4,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	N°Pregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 4,81
Valor Unitário				R\$ 4,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Item 70: FLANELA DE ALGODÃO 33CmX33Cm, COR LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1.930	R\$ 3,40 (un)		R\$ 3,40	R\$ 6.562,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento			N°Pregão:682022 UASG:925282	21/10/2022 R\$ 2,18
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas			N°Pregão:4032022 UASG:154039	14/10/2022 R\$ 6,84
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas			N°Pregão:162022 UASG:153037	13/10/2022 R\$ 1,20
Valor Unitário					R\$ 3,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Item 71: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PC COM 50UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	4.150	R\$ 6,54 (un)		R\$ 6,54	R\$ 27.141,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4a Região Militar/4a Divisão de Exército 4°Batalhão de Engenharia de Combate			N°Pregão:202021 UASG:160113	31/01/2022 R\$ 7,24
Valor Unitário					R\$ 7,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE	55449	10/01/2023	R\$ 6,40
2	Município de São João	MDSJ-1562022-Pregão Presencial	07/12/2022	R\$ 5,98

Valor Unitário R\$ 6,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

Item 72: GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO P/CAFÉ DE 1LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	55	R\$ 152,51 (un)		R\$ 152,51	R\$ 8.388,05



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 163/2022 UASG: 764000	01/11/2022	R\$ 156,05
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO	Dispensa de Licitação N° 51/2022 UASG: 154046	01/11/2022	R\$ 198,00
Valor Unitário				R\$ 177,03

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT."AEMP CRISTIANO DE OLIVEIRA" F.PAULIST SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA FLÓRIDA PAULISTA	OC: 380229000012022OC00323	09/09/2022	R\$ 103,48
Valor Unitário				R\$ 103,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 156,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,51	

Item 73: GARRAFA TERMICA P/ ÁGUA CAPACIDADE 12LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	14	R\$ 131,88 (un)	-	R\$ 131,88	R\$ 1.846,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação N° 127/2022 UASG: 160226	01/12/2022	R\$ 128,00
2	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	N°Pregão:14492022 UASG:926277	04/10/2022	R\$ 137,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	N°Pregão:212022 UASG:120628	27/09/2022	R\$ 130,63
Valor Unitário				R\$ 131,88
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,88	

Item 74: GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ DE 2LT INOX DE BOMBA DE PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	9	R\$ 162,75 (un)	-	R\$ 162,75	R\$ 1.464,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria da República - RN	N°Pregão:82022 UASG:200085	24/10/2022	R\$ 139,45
2	CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	N°Pregão:82022 UASG:928092	20/10/2022	R\$ 209,98
3	MINISTERIO DA SAUDE SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/RN	Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 250032	01/10/2022	R\$ 138,82
Valor Unitário				R\$ 162,75



Relatório gerado no dia 13/02/2023 10:25:33 (IP: 45.166.31.101)
 Código Validação: gGqqVTgm6Jlh5qQPSiZkNIZ%2fHxHpGjaAizgWY1d5pwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqqVTgm6Jlh5qQPSiZkNIZ%252fHxHpGjaAizgWY1d5pwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 75: GARRAFA TERMINA P/ ÁGUA OU CAFÉ, COM CAPACIDADE DE 350ml
 Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 139,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,75

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	12	R\$ 83,36 (un)	-	R\$ 83,36	R\$ 1.000,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA			NºPregão:582022 UASG:155909	03/10/2022	R\$ 85,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Januária			NºPregão:262022 UASG:158378	03/10/2022	R\$ 91,13
3	MINISTERIO DA SAUDE DIST. SANT. ESP. INDIGENA			Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 257035	01/10/2022	R\$ 73,45
Valor Unitário						R\$ 83,36
Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 85,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,36			

Item 76: GERMICIDA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	300	R\$ 36,80 (un)	-	R\$ 36,80	R\$ 11.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador			NºPregão:82021 UASG:782802	12/08/2021	R\$ 31,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:782020 UASG:120016	26/02/2021	R\$ 34,00
Valor Unitário					R\$ 32,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA			510630-5-042-2022	23/08/2022	R\$ 45,00
Valor Unitário					R\$ 45,00	
Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,80			

Item 77: GUARDANAPO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHO MINIMO: 37 Cm X 60Cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	1.465	R\$ 3,99 (un)	-	R\$ 3,99	R\$ 5.845,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:212022 UASG:120628	27/09/2022	R\$ 3,11
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:322022 UASG:980495	09/09/2022	R\$ 3,35
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1222022 UASG:451481	23/08/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário					R\$ 3,99	
Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 3,35			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99			



Relatório gerado no dia 13/02/2023 10:25:33 (IP: 45.166.31.101)
 Código Validação: gGqqVTgm6Jlh5qQPSZkNIZ%2fHXhpGjaAizgWY1d5pwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqqVTgm6Jlh5qQPSZkNIZ%252fHXhpGjaAizgWY1d5pwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 78: GUARDANAPO DE PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	163	R\$ 3,08 (un)		R\$ 3,08	R\$ 502,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA			Dispensa de Licitação N° 164/2022 UASG: 767100	01/12/2022	R\$ 2,36
2	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO PROCURADORIA DA REPUBLICA/TO			Dispensa de Licitação N° 5/2022 UASG: 200201	01/11/2022	R\$ 3,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			N°Pregão:1452022 UASG:986835	25/10/2022	R\$ 3,30
Valor Unitário						R\$ 3,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08		

Item 79: INSETICIDA AEROSOL 360ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.680	R\$ 15,68 (un)		R\$ 15,68	R\$ 26.342,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			15222_0422022	02/12/2022	R\$ 19,49
2	Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA			14899_0612022	21/11/2022	R\$ 20,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ			00000522	04/03/2022	R\$ 6,99
Valor Unitário						R\$ 15,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,68		

Item 80: ISQUEIRO DESCARTAVEL A GAS, TAMANHO GRANDE. ACENDIMENTO POR FRICQUIÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	370	R\$ 6,27 (un)		R\$ 6,27	R\$ 2.319,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar/7a Divisão de Exército 10aBrigada de Infantaria Motorizada 1aCompanhia de Infantaria			N°Pregão:22022 UASG:160030	20/06/2022	R\$ 6,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar/7a Divisão de Exército 10aBrigada de Infantaria Motorizada 1aCompanhia de Infantaria			N°Pregão:22022 UASG:160030	20/06/2022	R\$ 6,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar/7a Divisão de Exército 10aBrigada de Infantaria Motorizada 1aCompanhia de Infantaria			N°Pregão:22022 UASG:160030	20/06/2022	R\$ 6,32
Valor Unitário						R\$ 6,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27		



Item 81: KIT DE TALHERES COM 24 PEÇAS - 6 COLHERES DE MESA; 6 GARFOS; 6 FACAS E 6 COLHERES DE CHÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7	R\$ 81,50 (un)		R\$ 81,50	R\$ 570,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	256	31/05/2022	R\$ 85,00	
2	CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA	510325-5-002-2022	07/03/2022	R\$ 79,50	
3	CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA	00000622	07/03/2022	R\$ 79,99	
Valor Unitário					R\$ 81,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,50	

Item 82: KIT DE VASILHAS PARA MANTIMENTOS TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	9	R\$ 45,30 (un)		R\$ 45,30	R\$ 407,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP	15253_272022	06/12/2022	R\$ 48,00	
2	MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG	44651	07/07/2022	R\$ 44,89	
3	MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO	44210	29/06/2022	R\$ 43,00	
Valor Unitário					R\$ 45,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,30	

Item 83: LÃ DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	1.495	R\$ 2,43 (un)		R\$ 2,43	R\$ 3.632,85
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG	NºPregão:182022 UASG:927638	06/12/2022	R\$ 2,12	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	NºPregão:302022 UASG:257044	06/12/2022	R\$ 2,40	
Valor Unitário					R\$ 2,26
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPTO DE TRANSPORTES E OBRAS Prefeitura Municipal de Saudades/SC	392023	04/01/2023	R\$ 2,78	
Valor Unitário					R\$ 2,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,43	

Item 84: LIMPA ALUMINIO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2.985	R\$ 3,69 (un)		R\$ 3,69	R\$ 11.014,65



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE	55449	10/01/2023	R\$ 3,67
2	Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG	15525_1352022	19/12/2022	R\$ 4,80
3	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP	14565_712022	08/11/2022	R\$ 2,60
Valor Unitário				R\$ 3,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,67			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69	

Item 85: LIMPA VIDRO 500M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	1.550	R\$ 3,92 (un)		R\$ 3,92	R\$ 6.076,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval			NºPregão:212022 UASG:787000	06/12/2022	R\$ 3,91
2	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG			NºPregão:182022 UASG:927638	06/12/2022	R\$ 3,50
Valor Unitário					R\$ 3,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME			00000223	01/02/2023	R\$ 4,35
Valor Unitário					R\$ 4,35	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,91			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92			

Item 86: LIMPADOR MULTIUSO. 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	585	R\$ 6,66 (un)		R\$ 6,66	R\$ 3.896,10	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RONDINHA			56200-2-2023-PRP	26/01/2023	R\$ 3,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA			00000323	25/01/2023	R\$ 10,98
3	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE			55449	10/01/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 6,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66			

Item 87: LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE 50L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	73	R\$ 143,56 (un)		R\$ 143,56	R\$ 10.479,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO AGGEU MAGALHAES			Dispensa de Licitação Nº 148/2022 UASG: 254421	01/12/2022	R\$ 155,80



2	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT	Dispensa de Licitação N° 9/2022 UASG: 240105	01/11/2022	R\$ 146,87
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	N°Pregão:602022 UASG:987711	22/08/2022	R\$ 128,00
Valor Unitário				R\$ 143,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,56

Item 88: LUSTRA MOVEIS AROMATIZADO 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	1.265	R\$ 3,82 (un)		R\$ 3,82	R\$ 4.832,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			N°Pregão:1032022 UASG:120633	06/12/2022 R\$ 3,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife			N°Pregão:882022 UASG:120632	06/12/2022 R\$ 3,19
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			N°Pregão:732021 UASG:120631	30/11/2021 R\$ 4,77
Valor Unitário					R\$ 3,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

Item 89: LUVA DE LATEX CANO LONGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	50	R\$ 3,15 (un)		R\$ 3,15	R\$ 157,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			N°Pregão:142022 UASG:980511	17/10/2022 R\$ 3,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			N°Pregão:142022 UASG:980511	17/10/2022 R\$ 3,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			N°Pregão:142022 UASG:980511	17/10/2022 R\$ 3,00
Valor Unitário					R\$ 3,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Item 90: LUVA DE LATEX, DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTEREIS, TAMANHO MEDIO, CAIXA COM 100 PARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	424	R\$ 17,92 (un)		R\$ 17,92	R\$ 7.598,08
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA			Dispensa de Licitação N° 3/2023 UASG: 160122	01/01/2023 R\$ 15,99



2	FUNDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO	Dispensa de Licitação N° 1/2023 UASG: 167358	01/01/2023	R\$ 18,88
3	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação N° 10/2023 UASG: 160358	01/01/2023	R\$ 18,88
Valor Unitário				R\$ 17,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,92

Item 91: LUVA DESCARTÁVEL, FEITA DE POLIETILENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.510	R\$ 51,98 (un)	-	R\$ 51,98	R\$ 78.489,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:542022 UASG:158146	11/08/2022 R\$ 49,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:192022 UASG:158146	15/06/2022 R\$ 48,64
3	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS Prefeitura Municipal de Anapolis			NºPregão:182022 UASG:989221	17/05/2022 R\$ 58,00
Valor Unitário				R\$ 51,98	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,98

Item 92: LUVA LATEX PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LATEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.650	R\$ 4,31 (un)	-	R\$ 4,31	R\$ 11.421,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:1032022 UASG:120633	06/12/2022 R\$ 4,25
2	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL			Dispensa de Licitação N° 3178/2022 UASG: 783800	01/11/2022 R\$ 4,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca			NºPregão:82022 UASG:154617	18/10/2022 R\$ 4,17
Valor Unitário				R\$ 4,31	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Item 93: MASCARA DESCARTÁVEL ANTIPOLUENTE, COM FORMATO DOBRAVEL CX COM 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 49	214	R\$ 18,77 (un)	-	R\$ 18,77	R\$ 4.016,78
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	NºPregão:212022 UASG:787000	06/12/2022	R\$ 14,00
2	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG	NºPregão:182022 UASG:927638	06/12/2022	R\$ 18,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 23,82
Valor Unitário				R\$ 18,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,77

Item 94: MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA COM ELASTICO CX COM 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	375	R\$ 34,82 (un)	-	R\$ 34,82	R\$ 13.057,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:182022 UASG:160132		19/09/2022	R\$ 27,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:472022 UASG:158009		05/09/2022	R\$ 32,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	NºPregão:52022 UASG:160514		18/07/2022	R\$ 43,76
Valor Unitário				R\$ 34,82	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,82	

Item 95: PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO CABO CURTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	76	R\$ 7,06 (un)	-	R\$ 7,06	R\$ 536,56
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG	NºPregão:182022 UASG:927638		06/12/2022	R\$ 5,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	NºPregão:882022 UASG:120632		06/12/2022	R\$ 5,30
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	Dispensa de Licitação Nº 93/2022 UASG: 781312		01/12/2022	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 7,06	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06	

Item 96: PÁ DE LIXO PLÁSTICA CABO LONGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	345	R\$ 10,01 (un)	-	R\$ 10,01	R\$ 3.453,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO	NºPregão:92022 UASG:927460		17/05/2022	R\$ 9,18



2	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC	NºPregão:92021 UASG:926500	19/01/2022	R\$ 15,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:622021 UASG:987565	11/05/2021	R\$ 5,86
Valor Unitário				R\$ 10,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,18			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,01	

Item 97: PANELO PAPEIRO FABRICADA EM ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	40	R\$ 30,69 (un)		R\$ 30,69	R\$ 1.227,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão			NºPregão:272022 UASG:925125	17/05/2022 R\$ 29,06
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão			NºPregão:272022 UASG:925125	17/05/2022 R\$ 31,00
Valor Unitário					R\$ 30,03
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE RODELAS/BA			41451	11/05/2022 R\$ 32,00
Valor Unitário					R\$ 32,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,69		

Item 98: PANO ABSORVENTE MULTIUSO PC COM 5 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	600	R\$ 4,28 (un)		R\$ 4,28	R\$ 2.568,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras			NºPregão:252021 UASG:160249	04/04/2022 R\$ 3,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:72022 UASG:154050	02/02/2022 R\$ 6,85
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre			NºPregão:62021 UASG:154032	09/09/2021 R\$ 3,00
Valor Unitário					R\$ 4,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28		

Item 99: PANO DE CHÃO ALVEJADO, 100%ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	3.765	R\$ 6,32 (un)		R\$ 6,32	R\$ 23.794,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 5aBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022 R\$ 3,67



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:82022 UASG:160159	18/10/2022	R\$ 5,30
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:4032022 UASG:154039	14/10/2022	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 6,32
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32	

Item 100: PANO DE CHÃO ESFREGÃO, EM ALGODÃO E POLIESTER, MEDIDAS APROXIMADAS 45 X 70 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 8,86 (un)		R\$ 8,86	R\$ 8.860,00
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre			NºPregão:82022 UASG:154044	20/04/2022 R\$ 3,58
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Campus Sorriso Instituto Federal de Educacao Ciencia e Tecnologia de Mato G rosso			NºPregão:22021 UASG:158950	13/04/2021 R\$ 8,50
Valor Unitário					R\$ 6,04
Preço Público	Orgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Município de São João			MDSJ-1562022-Pregão Presencial	07/12/2022 R\$ 14,50
Valor Unitário					R\$ 14,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,86		

Item 101: PAPEL ALUMINIO 28 CM X 30CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 6,17 (un)		R\$ 6,17	R\$ 308,50
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife			NºPregão:882022 UASG:120632	06/12/2022 R\$ 5,97
2	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 175/2022 UASG: 764000	01/11/2022 R\$ 6,30
3	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5a REGIÃO			NºPregão:572022 UASG:90031	07/10/2022 R\$ 6,25
Valor Unitário					R\$ 6,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17		

Item 102: PAPEL ALUMINIO 30 X 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	22	R\$ 44,11 (un)		R\$ 44,11	R\$ 970,42



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 38,79
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 52,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:592022 UASG:120064	07/10/2022	R\$ 41,20
Valor Unitário				R\$ 44,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,20			Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,11	

Item 103: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 30 METROS PC COM 12 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	300	R\$ 15,66 (un)		R\$ 15,66	R\$ 4.698,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 5 BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA	Dispensa de Licitação Nº 3/2023 UASG: 160233	01/01/2023	R\$ 17,48	
2	DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS DNOCS 4 DERUR	Dispensa de Licitação Nº 19/2022 UASG: 193008	01/12/2022	R\$ 11,50	
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL GOVERNADOR VALADARES	NºPregão:32022 UASG:194019	14/10/2022	R\$ 18,00	
Valor Unitário				R\$ 15,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,48			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,66		

Item 104: PAPEL HIGIENICO MACIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2.518	R\$ 90,28 (un)		R\$ 90,28	R\$ 227.325,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB	Dispensa de Licitação Nº 41/2022 UASG: 135011	01/12/2022	R\$ 88,00	
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP	Dispensa de Licitação Nº 32/2022 UASG: 135008	01/12/2022	R\$ 82,64	
3	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:2382022 UASG:986589	31/10/2022	R\$ 100,19	
Valor Unitário				R\$ 90,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,28		



Item 105: PAPEL HIGIENICO ROLO GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	180	R\$ 53,38 (un)		R\$ 53,38	R\$ 9.608,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL IPHAN			Dispensa de Licitação N° 95/2022 UASG: 343023	01/12/2022	R\$ 59,99
2	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARA			Dispensa de Licitação N° 3/2022 UASG: 996612	01/11/2022	R\$ 42,88
3	CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA DA PRIMEIRA REGIAO			N°Pregão:112022 UASG:927737	28/09/2022	R\$ 57,26
Valor Unitário						R\$ 53,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,26				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,38		

Item 106: PAPEL TOALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2.285	R\$ 77,79 (un)		R\$ 77,79	R\$ 177.750,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM MANAUS-AM			N°Pregão:332022 UASG:495250	06/12/2022	R\$ 83,17
Valor Unitário						R\$ 83,17
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			44555	06/07/2022	R\$ 83,20
2	MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO			42734	06/06/2022	R\$ 67,00
Valor Unitário						R\$ 75,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,79		

Item 107: PILHA AA PEQUENA COMUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	70	R\$ 3,77 (un)		R\$ 3,77	R\$ 263,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			N°Pregão:1362022 UASG:984223	19/09/2022	R\$ 6,00
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/7			Dispensa de Licitação N° 77/2022 UASG: 160200	01/09/2022	R\$ 2,80



3 MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo NºPregão:272022 20/06/2022 R\$ 2,52 UASG:742050

Valor Unitário

R\$ 3,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Item 108: PILHA AAA ALCALINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	210	R\$ 4,48 (un)		R\$ 4,48	R\$ 940,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	NºPregão:342022 UASG:153080	06/12/2022	R\$ 5,53
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	NºPregão:342022 UASG:153080	06/12/2022	R\$ 5,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:2012022 UASG:984165	06/12/2022	R\$ 2,39

Valor Unitário

R\$ 4,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Item 109: PLASTICO FILME PVC, EM ROLO DE 28CM X 300M.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	136	R\$ 49,28 (un)		R\$ 49,28	R\$ 6.702,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar/7a Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	NºPregão:182022 UASG:160342	24/10/2022	R\$ 50,53
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 5aBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 47,39
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 49,92

Valor Unitário

R\$ 49,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,28

Item 110: PORTA COPOS DESCARTÁVEIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	37	R\$ 46,50 (un)		R\$ 46,50	R\$ 1.720,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REG. DE FARMACIA DE SAO PAULO	NºPregão:222022 UASG:389461	22/08/2022	R\$ 50,00
2	COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 124/2022 UASG: 160108	01/08/2022	R\$ 44,49



3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL INTERIOR SUL	Dispensa de Licitação Nº 10/2022 UASG: 194061	01/07/2022	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 46,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,50

Item 111: PRATO CUMBUCA FUNDA DESCARTÁVEL. 12CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.550	R\$ 3,11 (un)		R\$ 3,11	R\$ 7.930,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00000223	01/02/2023	R\$ 2,15
2	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Saudades/SC	312023	03/01/2023	R\$ 3,38
3	MUNICÍPIO DE COSMORAMA	00003622	07/04/2022	R\$ 3,80
Valor Unitário				R\$ 3,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11

Item 112: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, MEDIO 15CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2.100	R\$ 3,59 (un)		R\$ 3,59	R\$ 7.539,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 5a Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	Nº Pregão: 252022 UASG: 160234	24/10/2022	R\$ 2,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 232022 UASG: 160202	07/10/2022	R\$ 4,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 232022 UASG: 160202	07/10/2022	R\$ 3,18
Valor Unitário				R\$ 3,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Item 113: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, MEDIO 21CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.205	R\$ 3,34 (un)		R\$ 3,34	R\$ 7.364,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Saudades/SC	312023	03/01/2023	R\$ 3,38
2	Prefeitura Municipal de Castelo - ES	14260_1532022	26/10/2022	R\$ 3,38
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE	43202	06/07/2022	R\$ 3,26
Valor Unitário				R\$ 3,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34



Item 114: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, PEQUENO 18CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	2.100	R\$ 3,10 (un)		R\$ 3,10	R\$ 6.510,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Manga - MG			14397_0442022	07/11/2022	R\$ 2,98
2	Prefeitura Municipal de Manga - MG			14397_0442022	07/11/2022	R\$ 2,93
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			00018322	28/06/2022	R\$ 3,40
Valor Unitário						R\$ 3,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10		

Item 115: PRATO DESCARTAVEL RASO GRANDE 26CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	2.100	R\$ 4,48 (un)		R\$ 4,48	R\$ 9.408,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 4,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 5,15
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4a Divisão de Levantamento			NºPregão:32022 UASG:160011	05/10/2022	R\$ 3,50
Valor Unitário						R\$ 4,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48		

Item 116: PRATOS DE VIDRO, TRANSPARENTE, TAMANHO GRANDE, 22CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	30	R\$ 7,63 (un)		R\$ 7,63	R\$ 228,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA PALMA			53100-1-2023-PRE	17/01/2023	R\$ 10,50
2	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT			13647_0372022	17/10/2022	R\$ 6,32
3	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT			13647_0372022	17/10/2022	R\$ 6,07
Valor Unitário						R\$ 7,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,32				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63		

Item 117: PREGADOR DE ROUPAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 7,20 (un)		R\$ 7,20	R\$ 360,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:82022 UASG:984273	25/08/2022	R\$ 9,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3a Brigada de Infantaria Motorizada 41 Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:82021 UASG:160102	27/06/2022	R\$ 6,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:322022 UASG:987809	19/05/2022	R\$ 4,71
Valor Unitário				R\$ 7,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20	

Item 118: REGISTRO PARA BOTIJOÃO DE GAS COM MANGUEIRA E MANÔMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	40	R\$ 48,49 (un)		R\$ 48,49	R\$ 1.939,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão de Polícia do Exército de Brasília			NºPregão:52022 UASG:160060	06/07/2022	R\$ 48,26
Valor Unitário					R\$ 48,26	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO DANTAS/SE			41619	18/05/2022	R\$ 52,70
2	EEM GERALDO BENONI GOMES SILVEIRA			202212631	16/05/2022	R\$ 44,50
Valor Unitário					R\$ 48,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,26						

Item 119: REGISTRO PARA BOTIJOÃO DE GAS, COM MANGUEIRA E SEM MANÔMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	22	R\$ 32,53 (un)		R\$ 32,53	R\$ 715,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:962022 UASG:988461	30/09/2022	R\$ 29,40
Valor Unitário					R\$ 29,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR			15772_1982022	27/12/2022	R\$ 39,45
2	GESTÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Caeté/MG			1722022	02/07/2022	R\$ 28,73
Valor Unitário					R\$ 34,09	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,53			

Item 120: RODO GRANDE 60CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	115	R\$ 43,96 (un)		R\$ 43,96	R\$ 5.055,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:392021 UASG:980005	14/05/2021	R\$ 62,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	NºPregão:112021 UASG:987729	11/05/2021	R\$ 43,54
Valor Unitário				R\$ 52,94
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibaté	40004422	14/06/2022	R\$ 26,00
Valor Unitário				R\$ 26,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,96

Item 121: RODO MÉDIO EM BORRACHA E.V.A DUPLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	540	R\$ 22,16 (un)	-	R\$ 22,16	R\$ 11.966,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Dispensa de Licitação Nº 105/2022 UASG: 194018	01/12/2022	R\$ 25,99	
2	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Dispensa de Licitação Nº 3210/2022 UASG: 783800	01/11/2022	R\$ 18,60	
3	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS	Dispensa de Licitação Nº 121/2022 UASG: 154049	01/11/2022	R\$ 21,90	
Valor Unitário				R\$ 22,16	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,16

Item 122: RODO PEQUENO - EM BORRACHA E.V.A DUPLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 6,06 (un)	-	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00000223	01/02/2023	R\$ 6,97	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	00011322	22/11/2022	R\$ 5,00	
3	MUNICÍPIO DE TELHA/SE	41493	19/05/2022	R\$ 6,20	
Valor Unitário				R\$ 6,06	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06



Item 123: SABÃO EM BARRA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	1.720	R\$ 9,13 (un)		R\$ 9,13	R\$ 15.703,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:232022 UASG:980403	18/04/2022	R\$ 9,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:152022 UASG:925387	10/02/2022	R\$ 7,15
3	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS;INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS LÁBREA			Dispensa de Licitação Nº 2/2021 UASG: 158564	01/12/2021	R\$ 10,90
Valor Unitário						R\$ 9,13
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,35	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,13	

Item 124: SABAO EM BARRA 500G AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	1.130	R\$ 4,79 (un)		R\$ 4,79	R\$ 5.412,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:232022 UASG:980403	18/04/2022	R\$ 6,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:722021 UASG:450068	16/09/2021	R\$ 4,65
3	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:202021 UASG:980044	22/04/2021	R\$ 2,86
Valor Unitário						R\$ 4,79
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,65	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,79	

Item 125: SABAO EM BARRA NEUTRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	105	R\$ 10,05 (un)		R\$ 10,05	R\$ 1.055,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022	R\$ 9,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA			NºPregão:1852022 UASG:984165	24/10/2022	R\$ 12,67
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:82022 UASG:160159	18/10/2022	R\$ 7,77
Valor Unitário						R\$ 10,05
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,05	



Item 126: SABAO EM PO 500G - SACHÊ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	8.000	R\$ 6,46 (un)		R\$ 6,46	R\$ 51.680,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:892022 UASG:985905	29/09/2022	R\$ 6,49
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS			NºPregão:32022 UASG:928909	27/09/2022	R\$ 7,78
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal			NºPregão:52022 UASG:158308	21/09/2022	R\$ 5,11
Valor Unitário						R\$ 6,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46		

Item 127: SABONETE EM BARRA 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	370	R\$ 2,24 (un)		R\$ 2,24	R\$ 828,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RONDINHA			56200-2-2023-PRP	26/01/2023	R\$ 2,40
2	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE			55449	10/01/2023	R\$ 2,13
3	Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA			15544_0372022	19/12/2022	R\$ 2,18
Valor Unitário						R\$ 2,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,18				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,24		

Item 128: SABONETE LÍQUIDO ATISSEPTICO, DEGERMANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	450	R\$ 9,13 (un)		R\$ 9,13	R\$ 4.108,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR			14855_862022	22/11/2022	R\$ 9,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA			510335-5-036-2022	26/08/2022	R\$ 10,00
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA			00024822	27/06/2022	R\$ 7,90
Valor Unitário						R\$ 9,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13		

Item 129: SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO DOSADOR DE 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.980	R\$ 9,84 (un)		R\$ 9,84	R\$ 19.483,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 13/02/2023 10:25:33 (IP: 45.166.31.101)
 Código Validação: gGqqVTgnI6Jlh5qQPSIZkNlZ%2ftXHpGjaAtzgWY1d5pwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqqVTgnI6Jlh5qQPSIZkNlZ%2f2ftXHpGjaAtzgWY1d5pwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

1	PM DE RODEIO BONITO	55900-1-2023-CNV	30/01/2023	R\$ 12,00
2	CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS São PAULO	OC: 373301370932023OC00019	09/01/2023	R\$ 7,26
3	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	15222_0422022	02/12/2022	R\$ 10,25
Valor Unitário				R\$ 9,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,25			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84	

Item 130: SABONETEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS, FUNDO VASADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	3	R\$ 4,23 (un)		R\$ 4,23	R\$ 12,69	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS			NºPregão:182021 UASG:927516	23/09/2021	R\$ 4,21
2	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE			NºPregão:242021 UASG:927702	04/08/2021	R\$ 4,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR			NºPregão:192021 UASG:980315	27/05/2021	R\$ 4,48
Valor Unitário					R\$ 4,23	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,21			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23			

Item 131: SACO PARA LIXO 100 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	7.010	R\$ 12,66 (un)		R\$ 12,66	R\$ 88.746,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG			2452022	12/12/2022	R\$ 12,75
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG			1982022	03/10/2022	R\$ 11,99
3	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG			1482022	01/08/2022	R\$ 13,25
Valor Unitário					R\$ 12,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,75			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,66			

Item 132: SACO PARA LIXO 15 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	5.730	R\$ 3,10 (un)		R\$ 3,10	R\$ 17.763,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ			56136	31/01/2023	R\$ 3,15
2	CÂMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de São José do Norte/RS			532022	13/10/2022	R\$ 3,25
3	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos			222022	13/06/2022	R\$ 2,90
Valor Unitário					R\$ 3,10	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,15			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10			



Item 133: SACO PARA LIXO 200 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	100	R\$ 26,43 (un)		R\$ 26,43	R\$ 2.643,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO NACIONAL DE TEC ELETRONICA AVANÇADA SA CENTRO NAC. DE TECN ELETRONICA AVANÇADA S/A			Dispensa de Licitação Nº 5/2021 UASG: 245209	01/03/2021	R\$ 42,31
Valor Unitário						R\$ 42,31
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ			15869_1702022	04/01/2023	R\$ 7,13
2	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ			15715_1102022	27/12/2022	R\$ 29,85
Valor Unitário						R\$ 18,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,43		

Item 134: SACO PARA LIXO 30 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	5.210	R\$ 3,34 (un)		R\$ 3,34	R\$ 17.401,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:622022 UASG:154069	26/10/2022	R\$ 2,57
2	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO			NºPregão:202022 UASG:458688	18/10/2022	R\$ 3,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:1392022 UASG:986835	17/10/2022	R\$ 3,98
Valor Unitário						R\$ 3,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34		

Item 135: SACO PARA LIXO 50 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	5.480	R\$ 2,91 (un)		R\$ 2,91	R\$ 15.946,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO AMAZONAS PREF.MUN.DE IRANDUBA			Dispensa de Licitação Nº 2/2022 UASG: 989835	01/11/2022	R\$ 2,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:622022 UASG:154069	26/10/2022	R\$ 2,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:1392022 UASG:986835	17/10/2022	R\$ 3,70



Valor Unitário

R\$ 2,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

Item 136: SACO PLÁSTICO DE 2KG TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	100	R\$ 10,82 (un)		R\$ 10,82	R\$ 1.082,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA			NºPregão:242022 UASG:257050	06/12/2022	R\$ 12,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1522022 UASG:983781	05/10/2022	R\$ 14,69
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:292021 UASG:988183	05/04/2021	R\$ 5,44
Valor Unitário						R\$ 10,82
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82	

Item 137: SACO PLÁSTICO PARA CESTA BASICA 50 X 80 TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	300	R\$ 1,09 (un)		R\$ 1,09	R\$ 327,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO			00016022	22/07/2022	R\$ 0,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO			00016022	22/07/2022	R\$ 0,89
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS			19472022	30/06/2022	R\$ 1,50
Valor Unitário						R\$ 1,09
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,09	

Item 138: SACO PLÁSTICO PARA HOTDOG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	100	R\$ 4,21 (un)		R\$ 4,21	R\$ 421,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR			14963_1082022	25/11/2022	R\$ 3,58
2	Prefeitura Municipal de Castelo - ES			13583_1402022	04/10/2022	R\$ 5,85
3	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			612022	28/07/2022	R\$ 3,20
Valor Unitário						R\$ 4,21
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21	

Item 139: SACOLA PLÁSTICA 10KG COR PRETA OU VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	20	R\$ 16,56 (un)		R\$ 16,56	R\$ 331,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 13/02/2023 10:25:33 (IP: 45.166.31.101)
 Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNIZ%2fRXHpGjaAlzgWY1d5pwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNIZ%252ftfXHpGjaAlzgWY1d5pwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 140: SACOLA PLÁSTICA DE 2KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	10	R\$ 9,18 (un)		R\$ 9,18	R\$ 91,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 8,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 9,93
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:682022 UASG:120625	24/08/2022	R\$ 8,90
Valor Unitário						R\$ 9,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18		

Item 141: SACOLA PLÁSTICA DE 5KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	20	R\$ 17,02 (un)		R\$ 17,02	R\$ 340,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:342021 UASG:984273	09/02/2022	R\$ 14,14
Valor Unitário						R\$ 14,14
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE			41551	12/05/2022	R\$ 21,13
2	Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS			17012022	12/05/2022	R\$ 15,80
Valor Unitário						R\$ 18,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,02		

Item 142: SHAMPOO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	120	R\$ 16,94 (un)		R\$ 16,94	R\$ 2.032,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RONDINHA			56200-2-2023-PRP	26/01/2023	R\$ 16,33



Item 143: SODA CAUSTICA EM ESCAMA EMBAL C/1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	480	R\$ 21,08 (un)		R\$ 21,08	R\$ 10.118,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PM DE RODEIO BONITO			55900-1-2023-CNV	30/01/2023 R\$ 25,90
2	PM DE RONDINHA			56200-2-2023-PRP	26/01/2023 R\$ 14,85
3	DEPART.DE OBRAS E SERV.PUBLICOS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS			782023	19/01/2023 R\$ 22,50
Valor Unitário					R\$ 21,08
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,08

Item 144: TAÇA DE VIDRO TRANSPARENTE EMBAL COM 12 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 124,01 (un)		R\$ 124,01	R\$ 248,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus piúma			NºPregão:42022 UASG:158892	26/09/2022 R\$ 132,34
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus piúma			NºPregão:42022 UASG:158892	26/09/2022 R\$ 123,69
Valor Unitário					R\$ 128,02
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			13713_432022	06/10/2022 R\$ 116,00
Valor Unitário					R\$ 116,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 123,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,01

Item 145: TOALHA DE ROSTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	160	R\$ 11,90 (un)		R\$ 11,90	R\$ 1.904,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4a Região Militar/4a Divisão de Exército 4ºDepósito de Suprimento			NºPregão:32022 UASG:160120	18/10/2022 R\$ 13,07



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:1652022 UASG:987489	17/10/2022	R\$ 12,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4a Região Militar/4a Divisão de Exército 4aBrigada de Infantaria Motorizada 11ºBatalhão de Infantaria de Montanha	NºPregão:112022 UASG:160126	06/10/2022	R\$ 10,42
Valor Unitário				R\$ 11,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,20			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90	

Item 146: TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	480	R\$ 19,95 (un)		R\$ 19,95	R\$ 9.576,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:5302022 UASG:925373	23/08/2022 R\$ 16,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:412021 UASG:120631	26/08/2021 R\$ 14,50
3	Governo do Estado do Maranhão Universidade Estadual do Maranhão			NºPregão:192021 UASG:925438	21/05/2021 R\$ 29,11
Valor Unitário					R\$ 19,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,25			Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,95		

Item 147: TRAPO PARA LIMPEZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	60	R\$ 6,70 (un)		R\$ 6,70	R\$ 402,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5a Região Militar 15aBrigada de Infantaria Mecanizada			NºPregão:282021 UASG:160209	20/06/2022 R\$ 4,50
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 6 BRIGADA DE INFANTARIA BLINDADA/RS			Dispensa de Licitação Nº 25/2022 UASG: 160414	01/05/2022 R\$ 9,10
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA			NºPregão:142021 UASG:135006	03/11/2021 R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 6,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70		

Item 148: VASSOURA COM CERDAS DE MONIFILAMENTO, PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	136	R\$ 18,30 (un)		R\$ 18,30	R\$ 2.488,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDA/RS			Dispensa de Licitação Nº 3/2023 UASG: 160388	01/01/2023 R\$ 18,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:1032022 UASG:120633	06/12/2022 R\$ 17,90



3 SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG NºPregão:182022 06/12/2022 R\$ 19,00
UASG:927638

Valor Unitário R\$ 18,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,30

Item 149: VASSOURA DE PIAÇAVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.012	R\$ 10,82 (un)		R\$ 10,82	R\$ 10.949,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:562022 UASG:168008	26/10/2022	R\$ 10,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 12,62
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	NºPregão:162022 UASG:153037	13/10/2022	R\$ 9,70

Valor Unitário R\$ 10,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,82

Item 150: VASSOURA FEITA COM SERDAS EM MATERIAL RECICLAVEL (GARRAFA PET)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	970	R\$ 16,59 (un)		R\$ 16,59	R\$ 16.092,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:232022 UASG:980403	18/04/2022	R\$ 16,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	NºPregão:222021 UASG:983403	13/04/2021	R\$ 13,76

Valor Unitário R\$ 14,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	14381_322022	21/10/2022	R\$ 20,00

Valor Unitário R\$ 20,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,59

Item 151: VASSOURÃO DE PIAÇAVA NATURAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	800	R\$ 31,73 (un)		R\$ 31,73	R\$ 25.384,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1aBrigada de Cavalaria Mecanizada 1ºregimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22022 UASG:160376	23/03/2022	R\$ 20,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:422022 UASG:925373	07/03/2022	R\$ 35,78



Valor Unitário R\$ 27,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM Prefeitura Municipal de São José/SC	4882021	02/06/2022	R\$ 39,40

Valor Unitário R\$ 39,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,73

Item 152: VASSOURINHA CERDAS NYLON CABO PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	520	R\$ 11,18 (un)		R\$ 11,18	R\$ 5.813,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022	R\$ 7,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal 1a Superintendência de Polícia Rodoviária Federal	NºPregão:42022 UASG:200121	23/06/2022	R\$ 12,54
3	Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte	NºPregão:322021 UASG:925869	28/10/2021	R\$ 13,99

Valor Unitário R\$ 11,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18

Valor Global: R\$ 1.614.161,55

